

Asia: LAUSUNTO LUONNOKSESTA VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI KANSANTERVEYTTÄ SEKÄ ELÄINTEN JA KASVIEN TERVEYTTÄ, TAUDEISTA ILMOITTAMISTA, ELÄINTEN HYVINVOINTIA SEKÄ ELÄINTEN TUNNISTUSTA JA REKISTERÖINTIÄ KOSKEVIEN TÄYDENTÄVIEN EHTOJEN VALVONNASTA

Viite: 2956/12/2009

Pyydettyä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Eläinlääkäriliiton mielestä on kannatettavaa, että eläinten hyvinvointi-indikaattoreita on lisätty ja että otantaa on laajennettu useampiin eläinlajeihin. Hyvinvointi-indikaattorit ovat parempia, kuin maitohygieniapykälässä, mutta myös näiden indikaattorien joukossa on sellaisia, joiden valvonta on ongelmallista tai ainakin edellyttää tulkintaohjeita. Esimerkiksi, mikä on riittävästi vettä hevoselle?

Maidontuotantotilojen hygieniaindikaattoreita on lisätty huomattavasti, kun lähes koko alkutuotantoasetushan on luonnoksessa indikaattorina. Indikaattoreiden pitäisi olla helposti ja yhdenmukaisesti valvottavia sekä osittain myös mitattavia. Osa asioista on lähes mahdottomia valvottavia. Kuinka esimerkiksi valvotaan, että henkilö pitää kätensä puhtaana lypsyn ajan tai ternimaidon sekoittaminen keskenään on sallittua vain 24 tunnin kuluessa ternimaidon lypsämisestä? Valvonnan tulisi olla myös vaikuttavaa ja indikaattorit tulisi valita tällä perusteella. Lisäksi olisi syytä huomioida, että valvontatehtäviin saadaan rekrytoitua tekijöitä silloin, kun työ on sisällöllisesti mielekästä.

Asetusluonnos on paikoin vaikeaselkoinen esim. 1 § ja lisäksi asetuksen ymmärtäminen edellyttää monen muun lain lukemista. Eläinlääkäriliiton mielestä täydentävien ehtojen valvonta vaatiikin asetuksen ohella muita ohjeita.

Lisäksi Eläinlääkäriliitto huomauttaa, että vaikka valvonta kohdistuu voimassa olevan lainsäädännön noudattamiseen, ei tämä aina edistä tavoitetta. Esimerkiksi eläinsuojelulainsäädännön noudattaminen ei välttämättä takaa eläinten hyvinvointia. Eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi on saatavilla tutkittua tietoa ja mittareita, joita tulisi hyödyntää myös tukivalvonnassa.

Sanna Hellström
puheenjohtaja

Mika Leppinen
toiminnanjohtaja